
Ne zbatim Le ligji: nr. 15/2019. "Per nxitjen c puuesimit": le ligiit nr. 15/2017. "Per arsimin clhc 

Iormimin profesional nc Republiken c Shqiperisc": Le vendimit Le Keshilli re Ministrave nr. 554. 

date 31.7.2019, "Per krijirnin. mcnyrcn e organi1.i111il dhe Le tunksiontmit te Agjencise 

Komhetarc te Punesimit dhe A ftesive": l.c Udhezimit nr. 14. da1e 27.05.20'.2 I. "Per menyrcn e 

organizimit dhe veprirntarise si:. institucionevc Le arsimit dhe Iormimit profesional, si dhe 

aspektcr e menaxhimit te burimcve njerezore. perberjes st njesise so zhvillirnit Le ofrucsve tc 

arsirnit dhe forrnimit profesional dhe zhvillimii LC vazhduar prolcsional lt pcrsonclit". 

Olruesi publik i AFP-se Shkutla Prutcsionale Elbasan . ju njofion krijirnin c vendit le lire per 

pozicionin mcsimdhenc.s te kuliurcs profesionale : 
Mesimdhcnes tc prakrikes profesionale (I nsrruktor me arsim re mescm 

profesional) 11c degcn Hoteleri-1urizc111 - I person 

I. Krirerct e pergjitbshme dhe kriterer e posacmc 

Aplikanf duhet te plotesoje kritcret c pergjithshme si vijon: 

Kriterc ti.l pcrg_jithshme: 

a) Le kete zotesi tc plotc per te vepruar: 

b) le jcte nc kushte shcndetcsorc qe c kjojnc Le kryejc detyrcn: 

c) tc mos jete i denuar me vendim re formcs sc prcrc per kryerjcn e vcprave penale: 

d) te mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar: 

e) tc demonstroje vlcra tc larta re eiikes, siclljes dhe komunikimit: 

!'l tc demonstroje a ftes i re punts ne grup cl Ile te m oti vi 111 it. 

Drejtuar: DRE.JTORISE SE SHERBTMEVE MBtSHTETESE 
DRE.JTOlHSE SE MARREDHCNIEVE ME PllBLlldf'.'; 
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Lenda: f\:jonim per vend te lire. 
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Dokumentet e aplikimit 

_lL. ~l) .2023 

- diplomen: 

- Ii brezcn e punes: 
- cdo dokumenracion ijercr qc verteton kualifikirneL trajnimct apo k tjera te pcrmcndura nc CV: 

- ccrtifikaten ose deshminc per nivclin c njohurive nc teknologjine e informacionit; 

- vertetimin e gjendjes shenddesore; 

- verteiim in e gjendjes gjyqbore; 
- vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qc ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne tuqi 

- le pakrcn njc rekornandirn osc vleresim punc nga punedhcnes te mcparshem. 

I e gjitha dokurnentet duhci le jenc origjinale osc Le notcrizuaru: Dokumentet ne gjuhe te huaj 

duhet te jene tc perkthycra dhe tc norcrizuara. 

- kartcn e identlretit: 

Aplikanf duhct te plotcsoje kritcret c posa(,"mc si vijou: 
Kritere te posacme per personclin mcsimdhenes re praktikcs profesionalc. nc ofrucsit c 1\f'P-se. 

qc ofrojne arsim profesional: 
a) Le ketc te paktcn diplome nga njc shkolle c mesrne profesionalc .nc Le nje_itcn fushc me 

kualifikirnin/kualifikirnet profesionale Le ofrucsit Le /\FP-sc, per ti: cilin/cilat po aplikon: 

b) tc kerc le kcte tc pakten 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushcn. nc te cilen ka kryer studimet; 

c) tc ujohe dhe te perdore tcknologjine c informacionit. 

Dokurnentet c aplikimit 
Dosja e aplikirnit. e cila permban dokumentacionin e kerkuar. sipas njoftimit te vendit Le lire, 

duhct Le pert\hije: 

- lclermotivimin per pozicionin: 

- jeteshkri min (Cv-ne): 
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